Йди
до Єрусалиму і там біля золотих воріт знай-
деш дружину твою, якій я сповістив це»

Вони зустрілися; разом принесли подячні
жертви в храмі Божому, разом повернулися
додому, з твердою вірою, що отримають за
Господнім словом. Православна Церква
з давніх часів святкує в 9 (22) грудня За-
чаття Пресвятої Богородиці від престарілих
батьків. За вченням Православної Церкви,
Пресвята Діва Марія зачата і народжена
за обітницею Божою від чоловіка і жінки
природнім чином; Єдиний Господь Ісус Хри-
стос народився від Приснодіви Марії без-
мужно, від Святого Духа.